ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2022 № 70

Об установлении тарифов

на горячую воду

ООО «АтомТеплоЭлектроСеть»

(на территории Смоленской

области)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения»,  Положением о Департаменте Смоленской

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,

на основании обращения общества с ограниченной ответственностью

«АтомТеплоЭлектроСеть» (на территории Смоленской области), заключения

Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 21.10.2022 № 270-ГВС

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить обществу с ограниченной ответственностью

«АтомТеплоЭлектроСеть» (на территории Смоленской области) тарифы на горячую

воду с использованием открытой системы горячего водоснабжения для расчетов с

потребителями согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют по 30 ноября 2022 года.

И.о. начальника Департамента                                                              Н.И. Борисов

2

Тарифы на горячую воду с использованием открытой системы

горячего водоснабжения

Тариф на горячую воду

руб./м
3

Компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м (без НДС)

Компонент на тепловую

энергию

одноставочный, руб./Гкал

(без НДС)
 (без НДС) (с НДС)

Прочие потребители:

по 30.11.2022 87,27 104,72 52,92 554,88

Население:

по 30.11.2022 87,27 104,72 52,92 554,88

Примечание:

Тариф на теплоноситель установлен постановлением Департамента Смоленской области

по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2018 № 305 «Об установлении

тарифов на теплоноситель АО «Концерн Росэнергоатом» (по месту нахождения филиала

АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция», г. Десногорск)» (в редакции

постановлений Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной

политике от 11.12.2019 № 244, от 08.12.2020 № 126, от 10.12.2021 № 184).

Приложение

к постановлению Департамента

Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 21.10.2022 № 70